Приложение №2
Регистрационный номер _____________
	«____»_____________ 20___ г.

Заявление
	Директору МБОУ лицей с. Долгоруково

___________________________________________________________

___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество директора)
______________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество поступающего)

Прошу Вас принять меня ___________________________________________________________________

                                                                                      (фамилия, имя, отчество поступающего)

в  _______ класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

лицей с. Долгоруково

Дата рождения поступающего _______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
Адрес  места жительства и (или) адрес места пребывания поступающего ___________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
Адрес(а) электронной почты, номер(а) телефона(ов) (при наличии) поступающего _________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
Имеется ли наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема_________

                                                                                                                                                                     Да/нет

Имеется ли потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _____________________________________________________________________________

                                                                                                                                 Да/нет
Согласие поступающего, достигшего возраста 18 лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе) ________________________________________________________________

Указать язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке) _____________________________________________
Указать родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка) ________________________________________________________________________

Указать государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации) ________________

Указать форму обучения (очная, очно-заочная, заочная) _________________________________________

Указать обязательные учебные предметы на углубленном или базовом уровне:

	Предметная область
	Обязательные учебные предметы

(8 предметов)
	Базовый или углубленный уровни

	Русский язык

и литература
	· русский язык

· литература
	· Б

· Б
	· У

· У

	Родной язык

и родная литература
	· родной язык

и/или

· родная литература
	· Б

· Б
	· У

· У

	Иностранные языки
	· иностранный язык_______________
	· Б
	· У

	Общественные науки
	· История

или

· Россия в мире
	· Б

· Б
	· У

	Математика и информатика
	· Математика
	· Б
	· У

	Естественные науки
	· Астрономия
	· Б

	Физическая культура, экология и ОБЖ
	· Физическая культура

· ОБЖ
	· Б

· Б
	· У

· У

Указать учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей:

	Предметная область
	Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей (не менее 3 предметов)
	Базовый или углубленный уровни

	Иностранные языки
	· Второй иностранный язык________________
	· Б
	· У

	Общественные науки
	· История

· География

· Экономика

· Право

· Обществознание

· Россия в мире
	· Б

· Б

· Б

· Б

· Б

· Б
	· У

· У

· У

· У

	Математика и информатика
	· Информатика
	· Б
	· У

	Естественные науки
	· Физика

· Химия

· Биология

· Естествознание
	· Б

· Б

· Б

· Б
	· У

· У

· У

	Физическая культура, экология и ОБЖ
	· Экология
	· Б

Указать предметные области, в рамках которых будут организованы курсы по выбору _________________
________________________________________________________________________________________________________________
С  Уставом МБОУ лицей с. Долгоруково, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения, общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, Постановлением о закреплённой территории ознакомлены.
Подпись  поступающего     _________________________    _______________________________
                                                                                                                                                           (Расшифровка  подписи)